
 

 

POSTANOWIENIE 

KOMISARZA WYBORCZEGO W RZESZOWIE 

z dnia 17 kwietnia 2018 r. 

Komisarza Wyborczego w Rzeszowie I 

Na podstawie art. 17 § 2, art. 167 § 1 pkt 1, art. 417 § 1,2,3 pkt 1, art. 418 § 1 i art. 419 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4,130 i 138) w związku 

z art. 12 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 16 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. 

U. poz. 130) 

postanawiam: 

§ 1. Dokonać podziału gminy Kamień na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i  numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób następujący: 

Nr okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1. 
Kamień 317 – 389 numery nieparzyste, Kamień 372 – 488 numery 

parzyste 
1 

2. 
Kamień 391 – 485 numery nieparzyste, Kamień 490 – 580 numery 

parzyste 
1 

3. 
Kamień 489 – 609 numery nieparzyste, Kamień 584 – 694 numery 

parzyste 
1 

4. 

Nowy Kamień 1 – 103 numery nieparzyste, Nowy Kamień 2 – 

96 numery parzyste, Nowy Kamień ulice : Nowa, Południowa, 

Zachodnia – wszystkie numery 

1 

5. 

Nowy Kamień 105 – 301 numery nieparzyste, Nowy Kamień 98 – 

260 numery parzyste, Nowy Kamień ulica Wschodnia – wszystkie 

numery 

1 

6. Łowisko 1 – 103 numery nieparzyste, Łowisko 2 – 132 numery parzyste 1 

7. 
Łowisko 105 – 231 numery nieparzyste, Łowisko 134 – 340 numery 

parzyste 
1 

8. 
Łowisko 233 – 511 numery nieparzyste, Łowisko 342 – 512 numery 

parzyste 
1 

9. Kamień ul. Krzywa Wieś 1 – 215, Kamień ul. Krakowska 1 - 92 1 

10. 

Kamień ul. Krzywa Wieś 219 – 357, Kamień ul. Krakowska 186 – 218, 

Kamień ul. Graniczna 2 – 96, Kamień ul. Sanatoryjna 1 – 17, Kamień ul. 

Trzebniki 1 – 240, Kamień ul. Markowska 1 – 56, Kamień ul. Słoneczna 

1 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 kwietnia 2018 r.

Poz. 1964



1 – 61. 

11. 

Kamień : ul. Podlesie 1 – 328, ul. Grzybowa 1 – 14, ul. Leśna 2 – 72, ul. 

Sportowa 1 – 7, ul. Szkolna 1 – 6, ul. Jodłowa 2 – 62, ul. Łąkowa 1 - 12, 

ul. Modrzewiowa 1 – 43, ul. Myśliwska 1 – 57, ul. Rzeczna 1 – 136, ul. 

Świerkowa 1 – 94, ul. Zamkowa 1 - 16 

1 

12. 

Kamień numery 1 – 23 nieparzyste, ul. Błonie 1-70, ul. Brzozowa 1 – 

71, ul. Double 1 – 168, ul. Klonowa wszystkie numery, ul. Osiedlowa 

1 - 19  

1 

13. Kamień 25 – 105 numery nieparzyste, 2 – 166 numery parzyste   1 

14. Kamień 107 – 199 numery nieparzyste, 168 – 280 A numery parzyste 1 

15. Kamień 201 – 291 numery nieparzyste, 282 – 368 numery parzyste 1 

  

§ 2. Wykonanie postanowienia powierza się Wójtowi Gminy Kamień. 

§ 3. 1. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Postanowienie podaje się do publicznej wiadomości na terenie gminy Kamień w sposób zwyczajowo 

przyjęty oraz ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kamień.  

 

 

Komisarz Wyborczy 

w Rzeszowie 

 

 

Marcin Dudzik 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1964



 

Uzasadnienie  

  Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz.U. poz. 130) wszystkie rady gmin zobowiązane zostały do dokonania podziału gmin na okręgi 

wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Rada

 Gminy Kamień uchwalą Nr XXXV/198/2018 z dnia 5 marca 2018 r. dokonała podziału gminy Kamień 

na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 

wyborczym. W uchwale tej ustaliła m.in. że sołectwo Podlesie podzielone zostanie na dwa jednomandatowe 

okręgi wyborcze, a sołectwo Prusina podzielone zostanie na trzy jednomandatowe okręgi wyborcze. Jednolita 

norma przedstawicielstwa,  określona w art.419 § 2 Kodeksu wyborczego obliczona przez podzielenie liczby 

mieszkańców gminy Kamień (7059) przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Kamień (15), wynosi 

471. W wyniku zastosowania tej normy sołectwo Prusina powinno zostać podzielone na 4 jednomandatowe 

okręgi wyborcze, zaś sołectwo Podlesie na dwa jednomandatowe okręgi wyborcze.  Prowadzi to jednak do 

zwiększenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych do 16, a wiec do liczby przekraczającej 

liczbę radnych ustaloną dla gminy Kamień w trybie przewidzianym w art. 373 Kodeksu wyborczego.  Dlatego 

istnieje konieczność odjęcia mandatu nadwyżkowego według zasad określonych w art. 419 § 2 pkt 2 Kodeksu 

wyborczego, a więc w okręgu wyborczym, w którym norma przedstawicielstwa jest najmniejsza. W związku 

z powyższym sołectwo Podlesie powinno stanowić jednomandatowy okręg wyborczy. W związku 

z powyższym należało postanowić jak w sentencji.  Pouczenie :  Od postanowienia  Komisarza Wyborczego 

w Rzeszowie I przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego 

doręczenia. 

  

Otrzymują: 

1. Rada Gminy Kamień 

2. Wójt Gminy Kamień 

3. Wojewoda Podkarpacki 

4. Państwowa Komisja Wyborcza 

  

 

Komisarz Wyborczy 

w Rzeszowie 

 

 

Marcin Dudzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1964


		2018-04-17T14:07:37+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




